
ftr trc[*rs
- szf{

t,,( 6 lot lrU,

ffi

sffis
H*'q.;d#

COMUNE DI CATENANUOVA
PROV. ENNA

SETTORE "UFFICIO TECNICO"

Prot. nr.8+46

DETERMTNAZT'NE **'y'J I o"" * , - ' ,  l -  - . ; J

OGGETTO: Affidamento incarico e impegno spesa per acquisto carburante automezzi, moto attrezzature in
dotazione U.T.C..

Il Responsabile dell'Area Tecnica
Don Arch. Vito Palauolo

nomiruto dal Sindaco con determirw Sindacale nr. 02 del 02/01/2014

Premesso che, con nota prot. nr. 7861 dell'1.08.2013 del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso,
avente per oggetto " Comunicazione su approvvigionamento di beni e servizi" si invitano i titolari di P.O. ognuno per la
propria competenza del proprio settore, a porre in essere ogni adempimento, inerente la gestione di procedure per
I'approwigionamento di beni e servizi;

Che è indispensabile affidare la fomitura di carburante per gli attomezzi comunali per assicurare il normale
funzionamento degli stessi;

Visto il decreto convertito in legge nr. 13512012 dove è sancito l'obbligo per le P.A. di ricorrere alle convenzioni
quadro e agli accordi elaborati da CONSIP e dalle centrali di acquisto regionali di riferimento per gli
approvvigionamenti, tra i quali anche il carburante per autotrazione;

Visto I'art. I comma 149 della L. 22812012 (legge stabilità) che per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore alla soglia comunitaria delle Amministrazioni Pubbliche stabilisce il ricorso al mercato elettronico della P.A.
ovvero ad altri mercati elettronici, ovvero al sistema tematico messo a disposizione dalla centrale regionale di
riferimento;

Visto che è stata attivata una convenzione CONSIP per la fornitura di carburante affidata alla compagnia petrolifera

Q8;

Verificato che il punto vendita piir vicino della suddetta compagnia petrolifera si trova a Regalbuto distante da
Catenanuova 25 Km A/R e che il tempo necessario al raggiungimento della stazione di servizio suddetta è pari a 45
minuti circa (andata e ritorno);

doto atto altresì che per la fornitura di carburante per ogni automezzo è necessario considerare un ulteriore
aggravio di spesa;

Considerato che nel Comune di Catenanuova non e presente un punto vendita della compagnia petrolifera Q8;

Considerato che, necessita avere a disposizione la somrna di €. 5.000100 IVA compresa per l'acquisto carburanti,
per gli aufomezzi in dotazione a questo U.T.C. e cioè Fiat Doblò, Fiat Punto, Fiat Panda, Nissan, nr. 2 Ape Car diesel,
Minipala e varie moto attrezzaf'rre adibite al verde pubblico;

Ritenuto pertanto, per le sopra citate ragioni , di affidare la fornitura di cui trattasi awalendosi delle ditte locali
del settore, che sarà scelta su esperimento di trattativa privata secondo le vigenti noÍne e regolamenti in materia di
affidamento lavori, servizi e forniture e comunque ad un prezzo inferiore o alla pari a quello posto dal sistema
elettronico CONSIP;

Ritenuto che, alcuni servizi affidati a questo settore Tecnico rientrano tra quelli di prima necessità e che pertanto
non possono essere interrotti;

--_=__



Visto il D.Lgs. nr.267/2000;
Visto il D.Lgs. nr. 163/06 e ss.mm.ii.;
Visto il D.Lgs. nr.207/10;
Vista la L.R. nr. 12/2011;'
Visto il Regolamento per i lavori, servizi e forniture da affidare secondo le modalità, i sistemi, i criteri e nei

fimiti di importi consentiti e previsti dal D. Lgs n. 163106, approvato con delibera n. 13 del 27107/12 del Commissario
Straordinario;

DETERMINA

Di impegnare al Tit. Funz. Serv Interv. del redieendo bilancio 2015la somma di €.
5.000,00 IVA compresa ai sensi dell'art. 163 del D.L.gs. 26712000, per l'acquisto carburanti necessari per
assicnrare il firnzionamento degli automezzi in dotazione a questo Settore Tecnico;
dare atto che la fornitura sarà affidata amezzo trattativa privata alla ditta che offrirà il miglior ribasso e
secondo le procedure del vigente regolamento citato in premessa e comunque ad un prezzo inferiore o alla pari
a quello posto dal sistema elettronico CONSIP;

Di rimettere la presente al Settore Economico Finanziario, per gli adempimenti consequenziali;
Di trasmettere copia della presente, ai competenti uftici, per la pubblicazione all'Albo Pretorio, al sito web di
questo Ente al fine della dovuta divulgazione.

Tecnico
alazzolo)

Servizio Economico Finanziario

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, vista la superiore determinazione, attesta la copertura
finanziaria, di €. 5.000,00M compresa alTit. ,! Funz. O[Serv.ol ,Interv. oL del redigendo bilancio 20J5.
Catenanuova,rr rl;. [ 1[ n t f

Il Tecnfuo Istruttore
(Geom.V@&lÀ)

il


